

# DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE (nominata con D.P.R. 10 .01. 2017, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. n. 267/00) N. 54 DEL 23 novembre 2017

Oggetto: - "Servizio SMA con pagamento anticipato e contestuale" fornito da Poste Italiane. Liquidazione somma per spedizione accertamenti.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 23 del mese di novembre alle ore 18,00 nella sede del Comune di Milazzo, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nominata con D.P.R. 10.01.2017, su proposta del Ministero dell'Interno, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs. n. 267/000, con l'intervento dei sigg.:

COMPONENTI LA COMMISSIONE	CARICA	P.	Α.
ROSA dott.ssa Giulia	Presidente		X
DE SALVO dott.ssa Anna	Componente	X	
DONATO dott. Filippo	Componente	X	

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma

# La COMMISSIONE DI LIQUIDAZIONE

#### Premesso che:

- con deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Milazzo;
- con D.P.R. in data 10 gennaio 2017, trasmesso con pec ed assunto al protocollo del Comune di Milazzo al n. prot. 4605 del 30.01.2017, è stata nominata la Commissione straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- con delibera n. 1 del 2 febbraio 2017 la Commissione Straordinaria di Liquidazione si è insediata presso il Comune

#### Premesso altresì che:

- con delibera commissariale n 36/OSL adottata il 19 ottobre 2017, su proposta del Funzionario responsabile del tributo IMU, è stata approvata la lista di carico dei contribuenti/utenti morosi relativamente all'IMU anno 2012;
- con delibera n. 38/OSL, parimenti adottata il 19 ottobre 2017, questo organismo di liquidazione ha aderito al servizio "Stampa, imbustamento e spedizione avvisi di accertamento – Raccomandata AR", avvalendosi di una convenzione con Postel Spa- Gruppo Poste Italiane;





• con la medesima delibera n 38, il costo complessivo presunto del suddetto Servizio, affidato alla società Postel, è stato posto a carico del Comune di Milazzo con rivalsa a carico della gestione liquidatoria;

## Tenuto Conto che:

- l'Ufficio Tributi, in data 22 novembre u.s., ha segnalato all'OSL la necessità e l'urgenza di notificare, per posta raccomandata con ricevuta di ritorno, nº 109 avvisi di accertamento per Imposta sugli immobili (IMU 2012) restituiti da POSTEL per difficolta tecniche legate al formato elettronico di alcuni avvisi;
- i suddetti atti, già consegnati all'Ufficio Protocollo posta in partenza sono in giacenza nell' attesa che venga impinguato l'apposito conto corrente, per poter provvedere alla spedizione degli stessi;

Attesa pertanto l'acclarata, prioritaria esigenza di accelerare la spedizione degli avvisi di accertamento IMU 2012 per scongiurare la decadenza dei termini in capo all'Ente impositore, nonché la proposizione di ricorsi motivati in ragione di notifiche pervenute oltre il termine del 31 dicembre 2017.

**PREMESSO** che con determinazione dirigenziale n° 325 del 5.6.2017 il Comune di Milazzo ha aderito alla proposta presentata da Poste Italiane S.p.A" per il "Servizio SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale" e che tale servizio prevede l' accreditamento di una somma a favore di Poste Italiane S.p.A tramite un conto corrente dedicato assegnato, dal quale vengono detratte le spese vive relative alla posta spedita giornalmente dall'Ente;

**TENUTO CONTO** che il costo medio delle raccomandate A.R. ammonta a circa euro 5,50 cadauna e che le spese postali sono esenti dall' IVA, per cui la spesa complessiva per la spedizione degli atti di che trattasi ammonterebbe ad un importo di euro 600,00;

#### PRESO ATTO

• di dover procedere all'accreditamento a "Poste Italiane S.p.A." della somma di euro 600,00 come sopra specificato ed alla contestuale liquidazione della stessa somma, per impinguare l'apposito conto corrente dedicato e assegnato da "Poste Italiane S.p.A.";

## VISTI:

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D. L.gs n° 267/2000;
- il D. L.gs n° 118/2011 e ss..mm. e ii.
- la Legge 8.6.1990, n°142, recepita dalla L.R. 11.12.1991, n°48 e modificata dalla L.R. 23.12.2000, n° 30;
- l' OREL vigente in Sicilia;

### DELIBERA

1. Di dare atto che l'invio degli avvisi si effettuerà tramite POSTE ITALIANE S.p.a. con raccomandata A/R;

TO SECULIAR SECULIAR

1

- 2. Di liquidare a favore di "Poste Italiane S.p.A.", la somma di euro 600,00, necessaria per impinguare l' apposito conto corrente assegnato per l'erogazione del "Servizio SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale", affinché si possa provvedere alla spedizione, per posta raccomandata A.R., di n° 109 avvisi di accertamento IMU 2012, in giacenza presso l' Ufficio Protocollo Generale;
- 3. Di dare atto che le spese postali di cui trattasi sono esenti da IVA ai sensi dell'art.10 del D.P.R. n° 633/72;
- 4. Di disporre l'emissione del mandato di pagamento, per l'importo complessivo di euro 600,00, a favore di Poste Italiane S.p.A., mediante accredito sul codice IBAN IT 56 P 07601 04600 000019594902, intestato a Poste Italiane Prov. Polo Log. Palermo, indicando nella causale: numero di conto contrattuale 30324327-008 SMA FT ANTICIPATA NAZ;
- 5. Di incaricare l'ufficio protocollo del Comune, che cura le spedizioni delle Raccomandate AR disposte con il presente atto, nonché quelle relative alle precedenti delibere di questa OSL n. 49/2017 e n. 50/107, a predisporre appositi elenchi a dimostrazione degli invii effettuati per conto di questa Commissione, da utilizzarsi anche a scopo di rendiconto;
- 6. Di accertare a carico dei contribuenti l'importo di euro 600,00 relativo alle spese per la notifica/spedizione degli avvisi IMU 2012;
- 7. di dare atto che l'accertamento degli importi afferenti alle sanzioni ed agli interessi segue il criterio di cassa;
- 8. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla struttura di supporto di questa OSL per la pubblicazione:

Al Dirigente del I Settore anche per l'inoltro all'ufficio che cura il servizio postale; All'ufficio Protocollo

all' Albo Pretorio;

sul sito internet del Comune:

sulla sezione del sito internet dedicata all'OSL.

I Componenti

Dott.ssa Anna De Salvo

Dott. Filippo Donato

Il Segretario Verbalizzante

Dott.şşa Giuseppa Mezzasalma

3

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione dell'addetto all'albo

# ATTESTA

che la presente delibe rimanervi per quindici		lbo pretorio comu	nale ii 2 4/11/2017. per
Dalla Residenz	a Comunale, Ii		
			Il Segretario Generale
L'addetto all'albo			1938—1930—1940—1940—1940—1940—1940—1940—1940—194
Ото отчен в такий и повым в положения в повым в	men periodici del propositi de consistencia del propositi del periodici	der til der det grenne fra generale state for en	
Per copia conforme all	'originale.		
Milazzo, li			
	Il Segretario Generale		
	Ve.		